
MODEL:  BDN-2UODF48SC
COD: 32172

DATASHEET
CABECERA OPTICA RACK 19”
MÓDULO BÁSICO 2U

IMAGEN DE REFERENCIA

DESCRIPCIÓN

Bandeja metálica para fibra óptica Deslizante. Diseñada para instalaciones en rack de 19”, 
ideal para instalaciones de cableado estructurado según requisitos ANSI/TIA/EIA-568-C.3. y 
ANSI/TIA/EIA-569 en aplicaciones de voz datos e imágenes. Desarrollo modular para permitir 
la mejor configuración de acuerdo con el proyecto, permitiendo escalabilidad, de acuerdo con 
las necesidades del cableado estructurado. Configurable sobre la base de 6 placas soportes 
para los adaptadores permite configuraciones hasta 144 conectores LC, 72 conectores SC o 
48 conectores FC/ST, Se pueden configurar opciones Monomodo o Multimodo, OM3 y OM4, 
con la adecuada elección de los acopladores y pigtails.



DATASHEET

ESPECIFICACIONES

DETALLES TÉCNICOS

Acero Laminado en Frio

96 fibras LC / 48 Fibras FC /48 Fibras ST/SC

Simplex SC/FC/ST/Duplex LC

Material

Accesorios:

Ordenador Pigtails Bandeja Porta Empalmes Soporte 6 Acopladores Soporte 8 Acopladores Manguitos protección 40 m/m

Capacidad Máxima

Disponibilidad de Adaptadores

(44.5x480x300 mm) (1U)

6/8/12 Puertos

Deslizante

Dimensiones

Soporte Adaptadores

Montaje Rack
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